— 1—

B 类

昆明市官渡区民政局文件

官民函〔2017〕33号

昆明市官渡区民政局
关于对官渡区第十六届人民代表大会第一次

会议161054 代表建议的复函

孔为民代表：

您在官渡区第十六届人民代表大会第一次会议第 161054 号

《关于申请社区办公室及活动场所更新改造政策和资金支持的建

议》已交由我局办理，现答复如下：

2017年来，区民政局积极发挥组织、协调和牵头作用，拟定

《官渡区社区活动场所和办公用房情况报告》，多次召开科学合理

划分社区暨解决社区“两房”工作会议，共同商讨解决社区办公

用房面积未达标社区的解决方案。并聘请专业资产评估公司对全

— 2—

区社区“两房”的解决途径等相关工作进行评估，梳理统计了全

区社区“两房”基本情况。截至 2017年 3月，全区共 24个社区

（不含大板桥）未达标。

经过对社区情况进行实地调查，根据各街道、社区对未达标

“两房”建设方案的设想和“两房”建设过程中实际存在的问题

的意见及建议，对涉及社区及相应的“两房”建设方案进行分析

及梳理，可以通过租用、购买、原址增建、重新建盖、单位协调、

协调房地产开发商无偿借用、收回租用房屋等多种方式解决。结

合评估报告，2017年 5月 9日，区民政局向区委、区政府上报《关

于解决社区“两房”的情况报告》（官民报〔2017〕3号）。

下一步将继续加大投入，确保社区“两房”工作顺利进行。

建立完善以政府投入为主、各方社会力量积极支持的社区建设投

入机制，将社区“两房”建设经费纳入财政支出预算，保证社区

基础设施建设必要的经费。按照党委、政府的部署和要求，将社

区“两房”建设列入基本建设规划，按程序支持建设，使用经费

确保专款专用，不挪作它用。

关于关上社区办公用房更新改造事宜，我局将积极与规划、

国土、住建对接，协调完善建盖审批手续，并向区政府积极申请

社区“两房”建设补助经费。

感谢您对我们工作的关心和支持！

联系人：黄 震 联系电话： 67160635

— 3—

昆明市官渡区民政局

2017年 6月 28日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

昆明市官渡区民政局办公室 2017年６月 28日印

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━